1

证券代码：002005         证券简称： ST德豪           编号：2021—15

安徽德豪润达电气股份有限公司

关于出售股票资产完成的公告

安徽德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年1月13日召开

第六届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于拟出售公司持有的雷士国际股

票的议案》，同意授权管理层自董事会审议通过之日起3个月内在香港证券交易所

二级市场竞价减持的方式出售德豪润达国际（香港）有限公司（以下简称“香港

德豪”）持有的雷士国际控股有限公司（股票代码：02222.HK，以下简称“雷士

国际”）股票不超过13,000万股。具体内容详见公司于2021年1月18日刊登在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于拟出售公司持有的雷士国际股

票的公告》（公告编号：2021-05）。

一、交易概述

2021年1月18日至1月29日，香港德豪通过二级市场集中竞价方式累计出售雷

士国际股票130,000,000股，占雷士国际已发行普通股4,227,280,649股（截止2021

年1月5日）的3.08%，成交均价为0.167港元/股，成交总价为21,753,857.60港元。

本次出售后，香港德豪仍持有雷士国际股票740,346,000股，占雷士国际已发行普

通股4,227,280,649股（截止2021年1月5日）的17.51%。

截至本公告披露日，公司本次出售雷士国际股票的计划已执行完毕。

二、会计处理

公司于2020年12月9日召开了2020年第七次董事沟通会，本次会议上全体董事

交流、讨论了《持有雷士国际股权出售汇报》等议题，已有明确意向表明将出售

部分雷士国际股票以获取资金，且公司认为1.3亿股雷士国际股票在2020年12月31

日时点已经出现较为明显的减值迹象，根据《企业会计准则》等有关规定，本次

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

出售雷士国际股票事项属于2020年资产负债表日后调整事项（即资产负债表日后

取得确凿证据，表明某项资产在资产负债表日发生了减值或者需要调整该项资产

原先确认的减值金额）。公司于2020年12月31日资产负债表日已经对该项1.3亿股

计提减值准备约11,821.21万元（2020年12月31日1.3亿股账面价值13,636.83万元

-1,815.62万元=11,821.21万元），对2020年损益影响数为-11,821.21万元，计提

有关减值后的账面价值为1,815.62万元。

公司已于2021年1月29日完成了1.3亿股雷士国际股票的出售，本次出售1.3亿

股雷士国际股票截止2020年12月31日账面价值为1,815.62万元（已减计减值准备

后净额），股票出售时获得投资成本收回约为1,815.62万元，因此，不会对2021

年度产生损益影响。

公司拟聘请专业评估机构对2020年12月31日的持有雷士国际的股票进行减值

测试，公司将根据《企业会计准则》等有关规定进行会计处理，实际影响以审计

机构年度审计确认的结果为准。

三、交易目的及对公司的影响

本次出售股票资产有利于优化公司股权结构，加快资金周转速度，提高资产

运营效率，有利于满足公司未来发展的资金需求。

特此公告。

                                  安徽德豪润达电气股份有限公司董事会

                      二○二一年一月二十九日